
Průvodce DIPem
nabízí přehled vybraných informačních povinností, které pro podnikatele vyplývají z aktuálně účinných právních předpisů
shromažďuje povinnosti na jednom místě
přispívá pomocí zjednodušeného výkladu ke zvýšení přehlednosti o povinnostech týkajících se podnikatelů

Nabízí možnost vyhledávat povinnosti, které se týkají:

pouze fyzických osob podnikajících
pouze právnických osob
obou skupin podnikatelů

Nabízí možnost filtrování dle různých parametrů – podle čísla právního předpisu, roku vydání právního předpisu, klíčového slova, druhu právního
předpisu.

U každé povinnosti je uvedeno:

z jakého právního předpisu vyplývá
srozumitelný popis příslušné povinnosti
v jakém §, odstavci, písmeni, případně článku je povinnost zakotvena
jakou formou a jakým způsobem lze povinnost splnit
frekvence plnění povinnosti

Výstupy je možné stahovat ve formátech Excel, PDF a XML. Zároveň lze využít integrační službu REST API.

V detailnějším zobrazení lze zjistit:

velikostní kategorie podniků, na které se povinnost vztahuje
bližší specifikaci subjektu, kterého se povinnost týká
časový odhad potřebný k jejímu splnění
sankce za nesplnění
orgán zodpovědný za kontrolu plnění
původ povinnosti (národní legislativa, nařízení EU či směrnice EP a Rady)

Webové stránky DIP dále nabízí:

Aktuality obsahující:

Změny v povinnostech v DIP
Aktuality v e-Sbírce
Změny v právních předpisech k 1.1. a 1.7. (jedná se o tzv. jednotná data účinnosti)

Podnikání v kostce obsahující odkazy na informace, návody či formuláře z oblastí:

Živnostník
Obchodní korporace
Oblasti podnikání

Daně
Pracovně-právní vztahy
Statistické výkaznictví
Doprava
Odpady

Užitečné odkazy - např. na Portál živnostenského podnikání, BusinessInfo, Vyhledávač podpor pro podnikatele či do e-Sbírky.

Odběr novinek z DIP – po zadání e-mailové adresy informuje uživatele o změnách v povinnostech či parametrech v den účinnosti změn.

OBLASTI obsahující příslušné povinnosti uvedené v databázi:

DANĚ
ŽIVNOSTENSKÉ PODNIKÁNÍ
OBCHODNÍ PRÁVO
PRACOVNĚ-PRÁVNÍ VZTAHY
SPOTŘEBITEL
ZEMĚDĚLSTVÍ
EKOLOGIE

K dispozici jsou také statistiky sledující trend v oblasti administrativní zátěže podnikatelů.

Internetové stránky dip.gov.cz jsou přístupné v souladu se zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o změně
zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Ministerstvo
průmyslu a obchodu stále pracuje na tom, aby byly tyto stránky dostupné všem lidem bez rozdílu.

  

Ministerstvo průmyslu a obchodu prohlašuje, že informace obsažené v Databázi informačních povinností mají pouze obecný informativní
charakter a samy o sobě nepředstavují žádnou závaznou právní normu. Ministerstvo průmyslu a obchodu neodpovídá za správnost

Strana: 1/2

https://dip.gov.cz/dip/
https://dip.gov.cz/dip/cz/list/
https://dip.gov.cz/dip/cz/stat/


a úplnost informací a údajů obsažených v databázi ani za škodu způsobenou v důsledku použití informací v ní obsažených.

Informace na webu jsou k dispozici kromě českého jazyka také v angličtině, němčině, ukrajinštině a vietnamštině. Ministerstvo průmyslu
a obchodu nezodpovídá za doslovný překlad výstupů z webových stránek DIP do angličtiny / němčiny / ukrajinštiny / vietnamštiny, jelikož
je řešeno automaticky pomocí aplikací DeepL a Google překladač.

Do budoucna je počítáno s nadstavbovými prvky, např. propojení s Portálem podnikatele či zapojení AI (umělé inteligence).

Správcem databáze, která má podporu Expertní skupiny Ministerstva průmyslu a obchodu pro snižování administrativní zátěže podnikatelů, je Ministerstvo
průmyslu a obchodu.

Projekt Databáze informačních povinností je součástí Národního plánu obnovy, z něhož je i financován.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana: 2/2

https://www.mpo.gov.cz/cz/podnikani/regulace-podnikani-a-snizovani-administrativni-zateze/expertni-skupina/
https://next-generation-eu.europa.eu/index_cs/
https://www.mpo.gov.cz/
https://www.planobnovycr.cz/
https://www.stopbyrokracii.cz/
http://www.tcpdf.org

